
DECRETO Nº. 

 

 

   IONE ELISABETH ALVES ABIB

do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei

 

        CONSIDERANDO a Lei Municipal Lei de n.º 3.377 de 24 de novembro de 2020;

        CONSIDERANDO 

escolha dos membros do Conselho Tutelar.

 

       D E C R E T A:  

 

Art. 1º -  Homologar 

2024-2028), conforme classificação dos candidatos:

Classificação Nome do candidato/ Cognome

1º eleito Marcio Briganti

2º eleito Cristiano Ribeiro (Cristiano)

3º eleito Maria Luiza Pereira de Deus (Maria Luiza)

4º eleito  Luiz Gustavo Souto da Silva (Gustavo 

Souto)

5º eleito  Rozilene Aparecida Marchioni Menegassi 

(Rozi 

1º suplente José Carlos Reynaldo (Zé Carlos)

2º suplente Everson Henrique de Souza (Everson)

3º suplente Marili Azanha Diorio (Marili)

4º suplente  Rosemeire Martins Bezerra Galdeano 

(Rosemeire)

 

DECRETO Nº. 10.065 DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

Súmula: Homologa o resultado final da Eleição do 

Conselho Tutelar (mandato 2024

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei

a Lei Municipal Lei de n.º 3.377 de 24 de novembro de 2020;

 

CONSIDERANDO o Edital nº 10/2023 da Comissão Especial do processo de 

ros do Conselho Tutelar. 

Homologar o resultado final da Eleição do Conselho Tutelar (mandato 

2028), conforme classificação dos candidatos: 

Nome do candidato/ Cognome  

Marcio Briganti (Professor Marcio Briganti) 

Cristiano Ribeiro (Cristiano) 

Maria Luiza Pereira de Deus (Maria Luiza) 

Luiz Gustavo Souto da Silva (Gustavo 

Souto) 

Rozilene Aparecida Marchioni Menegassi 

(Rozi Marchioni) 

José Carlos Reynaldo (Zé Carlos) 

Everson Henrique de Souza (Everson) 

Marili Azanha Diorio (Marili) 

Rosemeire Martins Bezerra Galdeano 

(Rosemeire) 

 

 

DE 05 DE OUTUBRO DE 2023 

Homologa o resultado final da Eleição do 

Conselho Tutelar (mandato 2024-2028). 

, Prefeita Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei e, 

a Lei Municipal Lei de n.º 3.377 de 24 de novembro de 2020; 

o Edital nº 10/2023 da Comissão Especial do processo de 

o resultado final da Eleição do Conselho Tutelar (mandato 

Nº de votos 

224 

194 

160 

150 

111 

105 

104 

76 

64 



5º suplente  Andrews Lucas 

 

Art. 2° 

 

Art. 3º

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 05

 

Andrews Lucas Gomes (Android) 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º  - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

5 de outubro de 2023, 80º da Emancipação Política.

 

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 

Prefeita Municipal 

 

 

 

29 

vigor na data de sua publicação.  

 

Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

de 2023, 80º da Emancipação Política. 


